

Glädje i spelmansförbundet över anslag från landstinget

Det var en trevlig 30-årspresent kommenterar Sörmlands Spelmansförbunds ordförande, folkskollärare Gustaf Wetter, Katrineholm, det anslag på 2.000 kronor som förbundet fick av landstinget. Den summan skall utgå årligen med början 1956 och ge förbundet möjlighet att under ekonomiskt tryggade former fortsätta sin verksamhet.

Herr Wetter var den som tog initiativet då det gällde att begära anslag av landstinget, i vilket Ragnar Larsson, Nävekvarn, motionerade — för övrigt hans första motion i tinget.

— Det var roligt att få anslag, säger herr Wetter. Man tycker liksom att arbetet blir sanktionerat på högre ort och vi är glada över att det inte prutas. Förbundet har växt kraftigt och vi har under de senaste fem åren haft en lång rad stämmor. Stämman i Julita skall vi försöka göra traditionell. I år fick förbundet ett fint tillskott till arkivet, då fröken Lydia Hasselgren, donerade sin fosterfader, musikdirektör K. J. Kjellmans, Ö. Vingåker, samlingar.

Hade inte förbundet funnits så hade det inte heller funnits någon levande folkmusik från Sörmland, framhåller folkskollärare Wetter. Nu lever musiken, vilket visar sig vid våra stämmor, som alltid möts med stort intresse och samlar mycket folk. I vårt arkiv har vi nu cirka 2.000 låtar från Sörmland.

Vi fick vårt första anslag av landstinget för cirka 10-talet år sedan. Det var den gången på 1.000 kronor och avsett att bestrida kostnaderna för ett häfte sörmlandlåtar som vi utgav i samarbete med Hembygdsförbundet. Senare erhöll vi ett anslag på 5.000 kronor för att trycka arkivet men fick efter en framställning tillåtelse att använda dessa pengar för utgivandet av ett nothäfte, som vi just nu arbetar med och som vi hoppas skall bli klart till årsmötet i början på 1956. Det kommer att innehålla ett 50-tal låtar och blir mycket värdefullt. De flesta låtarna är 3-stämmiga och huvudparten har arrangerats av musikledare Lennart Lundén, Lidingö, och musikkonsulent Olof Andersson vid Musikhistoriska museet i Stockholm.

Styrelsen för Sörmlands Spelmansförbund har följande sammansättning: ordf. Gustaf Wetter, Katrineholm, vice ordf. Ake Käell, Hägersten, sekr. Nils Edvardsson, Johanneshov, kassaförvaltare Konrad Ericsson, Katrineholm och arkivarie Alvar Rosén, Katrineholm samt Jan Martin Johansson, Sköldinge.